
VYDÁVÁ ÚŘAD 
MĚSTYSE

 ŠTĚCHOVICE

VYDÁVÁ ÚŘAD 
MĚSTYSE

 ŠTĚCHOVICE

ŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovickéŠtěchovické
proudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudyproudy

Fo
to

: a
rc

hi
v 

M
as

o 
v 

le
du

HOR
ZLATICH

Jaro
20232023



KŘÍŽOVÁ CESTA

Římskokatolická farnost Štěchovice 
srdečně zve na tradiční 

pašijové představení

v neděli 2. dubna 2023 od 15:00

G
ra

ph
ic

 d
es

ig
n 

©
 J

an
 M

aj
ch

er
 2

02
3

www.farnoststechovice.cz

V rolích biblických postav účinkují
místní i přespolní ochot níci.

Paweł Adam Dębek 
a Městys Štěchovice

Začátek u prvního
zastavení křížové
cesty pod kos telem
sv. Jana Nepomuckého
ve Štěchovicích.

„Neste břemena 
jedni druhých.“ 
Gal 6, 2

Není to jen divadlo, 
ani bohoslužba. 
Jen cesta vzhůru —
s naším vlastním křížem,
s kříži těch druhých. 



STRANA STRANA 1

V TOMTO ČÍSLE SI V TOMTO ČÍSLE SI PŘEČTĚTEPŘEČTĚTE::

2 – 3

4

5

6 – 7

8 – 9

10 – 11

12 – 13

14

15

16 – 20

Zprávy z úřadu si přečtete 
na straně 2 – 3.

4. strana vás seznámí s  novými tarify 
PID a přináší vám zamyšlení pana 
Miloše Čapka.

Finance, finance, finance 
– těm se věnuje 5. strana.

Se svou činností vás na straně 6 a 7 
seznamuje Klub českých turistů 
ve Štěchovicích. Autorem fotografií 
je pan Štědrý – grafik tohoto časopisu.

A na straně 8 a 9 se vám představuje 
spolek Sokol Masečín.

Jaký byl letos štěchovický masopust? 
To vám ukazuje fotoreportáž 
ze strany 10 a 11. Autorkou fotografií 
je Renáta Ondroušková.

Co se dělo v Třebenicích? 
Podívejte se na stranu 12 a 13.

Vltavan ve svém výročním roce 
– gratulujeme na straně 14.

Na straně 15 se dozvíte, 
co nebo kdo je MASO V LEDU.

Strana 16 až 20 patří naší 
štěchovické základní škole.

Vážení a milí čtenáři,
dovolte mi, vás jménem redakce při-
vítat u jarního vydaní Štěchovických 
proudů. V  první řadě bychom rádi
poděkovali základní škole Štěchovi-
ce za poskytnutí obrazového a tex-
tového materiálu. Umožnili nám
v  tomto čísle seznámit se s  průbě-
hem a výsledky pěvecké soutěže, po-
řádané naší školou.

Jelikož se nám velmi rychle blíží 
první jarní den a záhy za ním také
největší křesťanský svátek, Veliko-
noce, uspořádá naše obec ve 
spolupráci s  místní farností tra-
diční křížovou cestu. Poslední 
pochod Ježíše Krista se uskuteční 
v neděli 2. dubna, v 15:00. Jedná 
se o akci, která je již zavedenou 
tradicí, přibližující nám příběh 
křesťanského spasitele. Role Ježíše 
Nazaretského se ujme Tomáš Katz, 
pro ztvárnění biblické legendy už
ověřená stálice s  bohatými zkuše-
nostmi. O jeho nakloněnosti Bohu mo-
hou občané spekulovat, víru však 
přebíjí obstojný herecký výkon.

V  neposlední řadě zmíním odvážný 
krok masečínských otužilců. Jako 
tlupa ledních medvědů se vydávají 
na mrazivá dobrodružství, která jim
přichystává samotná velká řeka 
Vltava. Přes někdy až extrémní teplo-
ty a další přírodní vlivy se naši plav-
ci pravidelně schází u mostu Dr. Ed-
varda Beneše. A co víc, do svých řad
stále hledají nové souputníky! Dou-
fáme, že jejich konání bude moti-
vovat občany ke zdravému pohybu 
a další sportovní rekreaci. 

Za celou redakci Proudů vám přeji
příjemné chvíle strávené s naším ča-
sopisem, i bez něj. 

 JOSEF KATZ

E
D

IT
O

R
IA

L

Přejeme krásné jarní čtení,
OLGA PROCHÁZKOVÁ



STRANA STRANA 2

CO JE U NÁS NOVÉHO?
Přes zimu jsme pracovali hlavně na projektech. Máme připravený projekt 
na rekonstrukci úpravny vody ve Štěchovicích, výstavbu vodovodního a ka-
nalizačního řadu v ulici Za Kocábou a na rekonstrukci márnice. Po schválení 
zastupitelstvem začneme s výběrovým řízením na zhotovitele. V přípravě 
nám nadále zůstává rekonstrukce střechy v multifunkčním centru, do kte-
rého nám již značně zatéká a  výměna zdroje vytápění v  budově našeho 
úřadu.

S laskavým souhlasem Římskokatolické 
farnosti došlo k podpisu darovací smlouvy 
na převod hřbitova a márnice do majet-

ku městyse Štěchovice. Nadále jedná-
me o převodu kapličky v Masečíně na ná-
vsi.

Začali jsme s rekonstrukcí čistírny 
odpadních vod v Třebenicích a v pří-
pravě je projekt na úpravnu vody.

Přes zimní měsíce se také podařilo 
vybavit naši zásahovou jednotku no-
vou cisternou Mercedes Atego 1329, 
na které nyní probíhají nutné servisní 
úkony. Vždy, když nám počasí dovolí, po-
kračujeme s přístavbou hasičské zbrojnice 
v Masečíně.

Z
 Ú

Ř
A

D
U

ZASTUPITELSTVEM SCHVÁLENÉ DOTACE 
pro činnost místních spolků v roce 2023

Celkově městys Štěchovice obdržel žádosti ve výši 1 135 005 Kč

Charita Starý Knín je podporována v rámci smlou-
vy o spolupráci ve výši 135 tisíc Kč. Mimo níže uve-
dené � nanční podpory městys Štěchovice pod-
poruje jednotlivé organizace dalšími aktivitami – 
snížené nájemné v MFC, kurty, posilovna, podpo-
ra plesů a dílčích akcí apod. 

Český rybářský svaz, 
MO Štěchovice

 – 30.000 Kč
• podpora kroužku 

mladých rybářů, letní tábor

Osada SKOT
– 20.000,- Kč

• podpora kulturních a sportovních 
akcí v Třebenicích

SDH Štěchovice
– 55.000,- Kč

• podpora spoluúčasti při dotaci 
na pořízení nové motorové stříkačky
a kroužek mladých hasičů (10 tisíc Kč)

SDH Masečín
– 25.000,- Kč

• podpora chodu spolku, akce,
mladí hasiči

Vltavan Štěchovice 
– 50.000,- Kč

• podpora kulturních a společenských 
akcí + oslavy 125 let od založení spolku

TJ Sokol Masečín
– 35.000,- Kč

• podpora údržby areálu, sportovní 
a kulturní akce

TJ Štěchovice
– 25.000,- Kč

• podpora jednotlivých sportovních 
oddílů

! DALŠÍ FINANČNÍ PODPORA
bude opětovně projednána 

na základě dodaných podkladů

Tenisová škola Petr Klusák
– 5.000,- Kč

• podpora tenisového turnaje pro děti

Římskokatolická farnost 
Štěchovice

– 100.000,- Kč

• podpora úpravy veřejného pro-
stranství před kostelem (po předlo-
žení projektu)

Rezerva na akce Cihlafest,
Linka bezpečí, apod. 

– 20.000,- Kč

AKCE:
26. 3.  od 15 hodin v MFC Karneval pro děti
1. 4.  Ukliďme Česko - skládka Masečín
2. 4.  Křížová cesta u kostela sv. J. Nepomuckého
30. 4.  Čarodějnice u MFC
10. 5.  Český den proti rakovině, od 15:00 hodin bude probíhat  
 prodej kytiček na autobusovém nádraží ve Štěchovicích  
 a jeho okolí

 Dětský den ve spolupráci s SDH Štěchovice 
 a MŠ Štěchovice (termín bude upřesněn)

2. 6.  Noc kostelů

23. 6.  Den IZS od 8:30 hodin

H



STRANA STRANA 3

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Rok

Příjmy Kč
fyzické 
osoby podnikatelé Asekol Eko-kom Celkem

2009 1 233 882 64 583 2 550 397 301 1 698 316
2010 1 229 945 135 600 1 700 452 168 1 819 413
2011 1 261 540 129 360 850 436 807 1 828 557
2012 1 316 170 146 160 0 378 574 1 840 904
2013 1 797 335 147 015 0 391 305 2 335 655
2014 1 851 653 140 481 0 350 404 2 342 538
2015 1 891 911 135 941 0 227 802 2 255 654
2016 1 775 445 138 424 0 399 319 2 313 188
2017 1 980 894 130 680 Relma 311 467 2 423 041
2018 1 876 917 124 832 4 250 327 452 2 333 451
2019 1 969 991 137 698 24 852 375 804 2 508 345
2020 1 914 852 119 548 0 372 827 2 407 227
2021 2 559 420 125 780 KOVO 301 670 2 986 869
2022 2 533 472 144 414 92 158 473 337 3 243 380

Rok
Výdaje Kč

nebez-
pečný tříděný směsný Celkem

2009 104 852 750 745 1 893 826 2 749 423
2010 61 448 709 448 2 481 712 3 252 608
2011 59 294 738 288 2 834 957 3 632 539
2012 81 017 684 657 2 852 963 3 618 637
2013 74 837 753 312 2 800 517 3 628 666
2014 63 236 842 658 3 025 542 3 931 436
2015 93 168 837 272 2 978 615 3 909 055
2016 88 358 844 206 3 174 601 4 107 165
2017 84 442 907 072 3 191 880 4 183 394
2018 83 304 1 070 250 2 987 940 4 141 494
2019 70 896 1 233 679 3 246 521 4 551 096
2020 119 105 1 193 461 3 133 335 4 445 901
2021 93 029 1 292 867 3 251 238 4 637 134
2022 172 987 1 321 075 3 721 518 5 215 580

Umístění

ko
m

un
ál

VO
K

pl
as

t
pa

pí
r

sk
lo

 b
ílé

sk
lo

 b
ar

ev
né

bi
oo

dp
ad

te
xt

il

Poznámka

Štěchovice 
sběrné místo Š 405 1 2 5 3

kotelna-MŠ 3 5 4 1 1 2
celnice (čp.4) 3 1 1
hřbitov 3
samoobsluha (čp.100) 2 2 1 1
DPS 1
Za Kocábou 2 2 1 1 1
Pískovna 2 2 1 1

Na Buku 2 2 1 1 1 1 poškozený 
směsný

MFC 2 1 1 1
Vltavská 4 3 1 1 1 1
kiosek čp.383 1
Nad Horou 2 3 1 1 1 1
U můstku 2
U jezu 4 3 1 1
Maják 2 1 1 1
Louisiana 3 3 1 1 1
Havran 3 2 1 1
ČEZ 2 1
Elektrotrans 1 1

Masečín
Obchod 2 3 3 1 1 2 1
Náves 1 1 1 1
Trafo 3 1 1 1 2
Hvozdy 3 4 2
Hřiště 3 1 1
Chrástky 2 1

Třebenice
Pod obchodem 5 4 3 1 1 2 1

Celkem 44 2 55 37 16 16 11 4

Umístění

ko
m

un
ál

VO
K

pl
as

t
pa

pí
r

sk
lo

 b
ílé

sk
lo

 b
ar

ev
né

bi
oo

dp
ad

te
xt

il

Poznámka

Umístění kontejnerů 2023
Štěchovice
sběrné místo čp.405 0 2
před čp.405 2 4 3
kotelna-MŠ 3 5 4 1 1 2
celnice (čp.4) 3 1 1
hřbitov 3
samoobsluha (čp.100) 2 2 1 1
DPS 1 1
Za Kocábou 2 2 1 1 1
Pískovna 2 2 1 1
Na Buku 2 2 1 1 1
MFC 2 1 1 1
Vltavská 4 4 1 1 1
kiosek čp.383 1
Nad Horou 2 3 1 1 1 1
U můstku 2
U jezu 4 3 1 1
Maják 2 1 1 1
Louisiana 3 3 1 1 1
Havran 3 2 1 1 1
ČEZ 2 1x papír (vlastník ČEZ - vyváží na vlastní náklady)
Elektrotrans 1 1

Masečín
Obchod 2 3 3 1 1 2 1
Náves 1 1 1 1
Trafo 3 2 1 1 2
Hvozdy 3 4 2
Hřiště 3 1 1
Chrástky 2 1

Třebenice
Pod obchodem 5 4 3 1 1 2
Celkem 46 2 54 39 16 16 9 3

V roce 2013 navíc 514.308 Kč za povodňové odpady
 (hrazeno z dotace na krytí prvotních nákladů)

UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ ke dni 30.11. 2021



STRANA STRANA 4

NÁROKŮM SE MEZE NEKLADOU  
U starších manželů mezi šedesáti /paní/ a pětašedesáti /pán/ na chatě v ma-
lebném údolí říčky. Osada vzdálená od centra obce cca 3 km po úzké cestě 
osázené chatami po obou stranách, zkrátka ráj.

Na otázku jak se daří v lůnu přírody se 
slova ujímá statný důchodce slovy, že bý-

valo líp. Na dotaz co se zhoršilo, pokra-
čuje tím, že když šel do předčasného 
důchodu, netušil, co se bude dít. Od-
větil jsem, že to nikdo, ale pán pokra-
čoval. Za předčasný důchod mi byl dů-
chod krácen, a teď ty peníze scházejí, 
to přeci není spravedlivé. Táži se, zda 
mohl pracovat déle, odpověď byla, 
mohl, ale nechtěl jsem, chtěli jsme si 
s manželkou užívat na chatě. Ale to 
není všechno, nikdo se o nás „staré“ 
nestará, všude se krade a  podvádí. 
Třeba obec nemá vůli zavést sem au-
tobusovou linku a tak musíme na ná-
kup a za doktorem jet vlastním autem.  
Odvolám se na velmi úzkou silničku, 
která prostor pro autobus nenabízí. 

To je jedno, říká hostitel,  když by na obci 
chtěli, tak lze nasmlouvat taxislužbu, nebo 

takovou dopravu přímo organizovat. Re-
aguji, že by to bylo výrazně dražší než 
vlastním autem… - Ježíši, to já nemyslel 
tak, že bychom to platili my, reaguje ma-
jitel chaty - to přeci jde zařídit na nějakou 
sociální podporu nebo dotaci, jako to mají 
ve Švýcarsku. Trochu jsem znervózněl. Vy 
pocházíte z Prahy, ptám se, abych odve-
dl pozornost od Švýcarska, a dovídám se 
následující - máme v Praze pěkný třípo-
kojový, obecní byt, a  my si necháváme  
zatím jen jeden pokoj. Zbytek obývá syn 
s rodinou. Máme už velkého vnuka, který 
snad půjde i na střední. Rychle gratuluji 
a na dotaz kdy že na zimu odjíždějí do Pra-
hy, jsem obdržel negativní odpověď. - To 
nejde, snacha je s chlapcem doma a to by 
nedělalo dobrotu. - Aspoň mají na Vás čas 
a mohou vypomoci s nákupy atd., vedu 
svou. Kdepak! vmísila se manželka - syn 
má mnoho práce, živí rodinu a navíc mají 

svoji chatu. Potají doufám, že ne ve Švý-
carsku. Reaguji, jestli se tedy nevyplatí, 
když zůstávají celoročně na  chatě, se 
na chatě i přihlásit. - Bože chraň! byla po-
volána nejvyšší instance a reakce majitelů 
– to bychom přišli o příspěvek na bydlení 
v Praze! ... chabě kontruji: ale když máte 
aspoň jeden pokoj v Praze , tak by se snad 
vyplatilo být v zimě tam a nemuseli byste 
se zde hlásit k trvalému pobytu a strádat 
s dopravou, zásobováním, topením atd. 
Poslední informace mne dorazila de� ni-
tivně - to taky nejde, náš pokoj jsme „pro-
najali zahraničnímu studentovi“... Doufám 
jen, že není ze Švýcarska.

Odcházel jsem motaje se tím krásným 
údolím a opravdu mi ta silnice na autobus 
připadala úzká a lidská tvořivost bezbřehá. 

P.S. Osoby, místo jsou smyšleny, jen ta 
náplň ve společnosti stále více rezonuje.                                  

Příště něco o RUD /rozpočtové určení 
daní/ - jaký díl z daní obce získávají a jak 
je to spojené s právě dočteným článkem.

MILOŠ ČAPEK

NOVÝ CENÍK JÍZDNÉHO
Od 1. dubna vstoupí v platnost nový ceník jízdného PID ve Středočeském 
kraji. Rádi bychom vás v  dostatečném předstihu podrobně informovali 
o všech změnách, které vás na cestách po Středních Čechách od dubna če-
kají. Začneme tím nejzásadnějším - úpravami cen a časových platností jed-
norázových jízdenek.

U  jednotlivého jízdného dochází 
ke  sloučení stávajícího jízdného 

za  14 Kč a  22 Kč (dvoupásmové jízden-

ky na 15 a 30 minut) do  jedné jízdenky 
s  jízdným za  20 Kč a  časovou platností 
15 minut. Tato jízdenka neplatí v  Praze 

(pásma P, 0, B), a to ani v případě zastáv-
ky zařazené do pásma B, 1 na území Pra-
hy, ale naopak nově je možno ji použít 
i ve vlacích PID, což znamená sjednocení 
podmínek a zpřehlednění tarifu z pohle-
du cestujících.

U jízdenek za 30 Kč a výše nedo-
chází ke  změně ceny, ale pouze 

ke  zkrácení časové platnosti jízdenky 
(vždy o 30 minut až do maximální časo-
vé platnosti 180 minut pro jízdenky na 8 
a  více tarifních pásem). Je tedy o  to víc 
nutné si ohlídat i  časovou platnost jíz-
denky. V  některých případech už také 
kvůli zkrácení časové platnosti a zastro-
pování na 3 hodinách u vícepásmových 
jízdenek nepůjde využít z  časových dů-
vodů jízdenku i  pro návrat. Také proto 
budou naopak sníženy ceny celoden-
ních jízdenek. Ale o tom podrobněji zas 
příště.

I  nadále bude samozřejmě mož-
né zakoupit jízdenky v  poloviční 

hodnotě pro děti, studenty a  seniory 
nebo se slevou 75 % pro další zvláštní 
slevové kategorie.

Podrobné informace i  o  dalších 
změnách najdete na  webových 

stránkách PID.

N
A

 N
Á

V
Š

T
Ě

V
Ě

 N
A

 C
H

A
T

Ě



STRANA STRANA 5

NOVÁ     ZELENÁ    ÚSPORÁM   LIGHT
V Místní akční skupině pomůžeme s celým procesem od podání žádosti až 
po doložení realizace úsporných opatření. Dotace je poskytována v maxi-
mální výši 150 000 Kč na úsporná opatření na rodinném domě. Žádat může-
te od 9. 1. 2023 přes Agendový informační systém SFŽP ČR.

Žadatel o podporu musí být vlastník 
nebo spoluvlastník rodinného domu, 
na jehož úpravy je dotace požadová-
na. V tomto domě má trvalý pobyt a 
zároveň jej prokazatelně dlouhodobě 
obývá.

Žadatel a všichni členové jeho do-
mácnosti pobírají ke dni podání žá-

dosti o podporu starobní důchod 
nebo invalidní důchod 3. stupně nebo 
je žadatel příjemce příspěvku na byd-
lení.

Pokud máte o dotaci zájem, kontaktuj-
te nás na e-mail: 

zelena@brdy-vltava.cz. 
Do emailu uveďte Vaše jméno, telefo-

nický kontakt, adresu realizace opatření 
a popis plánované realizace. Na základě 
tohoto emailu Vás budeme kontaktovat.

Informace k celému programu nalez-
nete také na 

https://novazelenausporam.cz/
nzu-light/.

tvoříme
 náš městys 

společně

CO JE 
PARTICIPATIVNÍ 

ROZPOČET?
Participativní rozpočtování je postup, 

jak se občané města mohou částečně za-
pojit do rozpočtového procesu a ovlivnit 
tak, na co bude vynaložena část veřej-
ných � nancí. Obecně je možno popsat 
participativní rozpočet jako část peněz z 
rozpočtu města, o jejímž využití obyva-
telé spolurozhodují se svými volenými 
zastupiteli. Pro projekt/y roku 2023 plá-
nuje zastupitelstvo městyse Štěchovice 
vyčlenit částku 500tis. Kč.

CO MOHU 
NAVRHNOUT?

Máte nápady na úpravy zeleně, na-
příklad sázení stromů nebo vytvoření 
klasické louky? Chtěli byste pořídit či 
upravit mobiliář jako lavičky, odpadkové 
koše, stojany na kola? Máte nápad na vy-
tvoření či opravu menších dětských hřišť 
s herními prvky nebo pískovištěm? Nebo 
byste chtěli upravit veřejné prostranství 
– například předláždit staré chodníky, 
umístit tzv. šlapákové chodníčky na vy-
šlapané stezky, nebo by se vám líbila 
úprava parku?

Pak se zapojte do participativního 
rozpočtu Tvoříme náš městys společně, 
jehož pravidla budou v nejbližší době 
schválena zastupitelstvem městyse. 

JAK MÁM 
POSTUPOVAT?

Sledujte webové stránky městyse Ště-
chovice, na kterém budou v nejbližší 
době zveřejněna Pravidla a harmono-
gram.

POSTUP:
• Zveřejnění výzvy k předkládání 

projektů veřejností, termíny pro daný 
rok zveřejní starostka městyse 
v harmonogramu.

• Podávání návrhů občany.

• Posouzení, schvalování nebo zamítání 
projektů komisí.

• Představení projektů veřejnosti.
• Hlasování o projektech.
• Schválení projektu/ů zastupitelstvem.
• Realizace.
• Vyhodnocení daného ročníku.

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET 

O FINANCOVÁNÍ ROZHODUJÍ OBČANÉ

POPLATKY
Poplatek za odpad za kalendářní rok 2023 zůstávají stejné a činí 1 000 Kč

Každé fyzické osobě, která má v obci
trvalý pobyt, náleží úleva 200 Kč.

Poplatek je splatný ve dvou 50% splát-
kách k 31. 3. a 30. 9. 2023 nebo lze uhra-
dit v jedné splátce do konce března.

Pro bankovní převod použijte č. ú.: 

388034329/0800 
a následující variabilní symbol 

dle lokality:

Štěchovice  1337
Třebenice   2337
Masečín    3337

Rozlišení:
– trvale hlášené osoby a rodinné 

domy bez trvalého pobytu - 1

– chaty – 9:
+ trojčíslí čísla popisného 

nebo čísla evidenčního 001 – 999
(např. 1337/1/321
– vkládejte prosím bez lomítek)

Poplatek za psa 500 Kč
občané starší 65 let 200 Kč

Pro bankovní převod použijte č. ú.: 

388034329/0800 
a následující variabilní symbol 

dle lokality:

Štěchovice 1341+č. domu
Třebenice  2341+č. domu

Masečín 3341+č. domu



STRANA STRANA 6

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
VE ŠTĚCHOVICÍCH

Historie Klubu českých turistů
Prvním výsledkem českého obrození v oblasti tělesné výchovy
bylo založení tělovýchovné organizace SOKOL v roce 1862. Ten-
to čin byl odpovědí na různé německé spolky, které pěstovaly 
tělesná cvičení, jehož hlavním smyslem byla příprava občana 
na ozbrojený boj. Sokol byl výrazem českého odporu na tyto 
snahy – i on pěstoval tělocvik s úmyslem posílit tělesnou i du-
ševní svých členů pro případný střet s nepřítelem, tehdy ideo-
logicky jasně německým. 

Kromě gymnastiky or-
ganizoval Sokol i  turis-
tické výlety či setkání
na  místech Čechům
drahých (např. na Řípu).

 Celou tuto šíři činnos-
ti však nemohl sám zajistit, a  proto se 
staral o  založení samostatné turistické 
organizace a  někteří jeho význační čle-
nové (např. Dr.  Kurz) se pak stali jejími 
zakladateli. K tomu přispěl i další spolek, 
který bojoval o zachování českého života 
v  severních Čechách - Národní jednota 
severočeská. Spoluprací těchto dvou or-
ganizací se stal pro českou turistiku neo-
byčejně zásadní čin - založení Klubu čes-
kých turistů dne 11. června 1888 v Praze. 
Za předsedu si ustavující sjezd nové turi-
stické organizace zvolil známého cesto-
vatele, milovníka přírody a  demokratic-
kého veřejného činitele Vojtu Náprstka.

Od  počátku byl aktivní ve  sportovním 
tak i  ve  společenském životě českého 
národa. Velice rychle vyrostla vyrostla síť 
turistických ubytoven, vznikla hustá síť 
značených tras, vybudovala se řada turi-
stických chat v atraktivních místech a vy-
rostlo množství rozhleden. Dobrovolníci 
z řad KČT vytvořili a stále udržují celosvě-
tově uznávanou síť turisticky značených 
tras v  České republice. První takto zna-
čená trasa byla značena ve  Štěchovicích 
pro výletníky plavby po  Svatojánských 
proudech. Vedla z přístaviště parníků přes 
rozcestí Kolna na Horní Slap. Členové klu-
bu dnes mohou využívat řady výhod např. 
slevy na  ubytování ve  vybraných ubyto-
vacích objektech na území ČR, Slovenska, 
Rakouska a  Bavorska, slevy na  turistické 
mapy, časopis Turista, věrnostní systém 
Sphere a další.

 Dnes KČT sdružuje téměř 40  000 tu-
ristů po  celém Česku ve  více než 400 

odborech.V současnosti více než 1350 
dobrovolných značkařů udržuje přes 
43  500 km pěších turistických tras, přes 
42  000 km cyklistických tras a  přes 
500 km lyžařských tras.

Řada předních osobností země si po-
važovala a  stále považuje za  čest, že 
může  být členem klubu.

Historie 
Klubu českých turistů 

ve Štěchovicích
Také ve Štěchovicích turistika navázala 

na dlouholetou sportovní činnost Sokola.

Oddíl turistiky při Tělovýchovné jed-
notě Štěchovice byl založen 21. dubna 
1978 na  ustavující schůzce v  restauraci 
Na Peškově. Otcem myšlenky založit tu-
ristiku ve  Štěchovicích byl Dr.  František 
Kučera. Na  příští členské schůzi oddílu 
byl zvolen výbor ve složení: předseda Jiří 
Andrle, místopředseda Kamil Minařík, 

jednatel Tomanová, hospodář Jaroslav 
Novotný, člen Příhoda.

Členové oddílu byli od  začátku velmi 
aktivní a uspořádali mnoho turistic-
kých pochodů nejen v okolí Štěcho-
vic, ale pořádali i mnoho turistických 
zájezdů po celé vlasti. Kromě toho se 
zúčastnili na dálkových nebo etapo-
vých pochodech, které pořádaly jiné 
turistické jednoty. Tato činnost byla 
zaměřena převážně na  plnění výkon-
nostních odznaků pěší turistiky.

Turistický oddíl mládeže (TOM) byl 
založen na jaře 1982. Funkce vedoucího 
byla svěřena Vl. Mruzkovi, který pracoval 
ve  výboru od  roku 1980. Jako cvičitelé 
mu pomáhali J. Andrle a P. Jäger. Do prá-
ce s mládeží se dále zapojili  J. Machatý 
a J. Pilík. Zpočátku se oddíl mládeže zú-
častňoval společných pochodů pořáda-
ných odborem. Stále častěji však byly 
pořádány výlety samostatně. Činnost 
oddílu turistiky byla dále zaměřena pře-
devším na turistický oddíl mládeže a do-
spělí se zúčastňovali společně některých 
zájezdů a větších pochodů.

Náš odbor hlavně díly obětavosti své-
ho předsedy Jiřího Andrleho začal pořá-
dat každoročně od  roku 1980 „Pochod 
údolím zlatonosné Kocáby“.

Od roku 1993 jsou členové oddílu tu-
ristiky i členy Klubu českých turistů, který 
se vyčlenil z ČSTV.

Nutno zdůraznit, že Klub českých tu-
ristů ve Štěchovicích (KČT)  dodnes úzce 

S
P

O
R

T



STRANA STRANA 7

spolupracuje s  turistickým oddílem TJ 
Štěchovice a většina členů je v obou opr-
ganizacích.

Po  reorganizaci se KČT stal součástí 
oblasti Berounky, kam kromě okresu Pra-
ha – západ patřil i okres Beroun a Rakov-
ník. V rámci oblasti jsme se zúčastňovali 
veškerých aktivit oblasti  a  p.  Málek byl 
po  celou dobu členem výboru oblas-
ti. TOM se stává členem Asociace TOM 
a  v  rámci oblasti se každoročně zúčast-
ňuje oblastních srazů na  Zbirožském 
potoce, kde v  soutěžích členové oddílu 
dosahují dobrá umístění.

Klub KČT a oddíl turistiky jsou nadále 
velmi aktivní. Každý rok členové obou 
spolků absolvují až 10 jednodenních 
a  několik vícedenních turistických akcí 
při kterých navštíví známá místa naší re-
publiky a nejbližší zahraniční okolí.

V  roce 2002 ukončil činnost TOM pro 
stále snižující počet dětím a  z  důvodu 
ztráty klubovny po  povodni.  Současně 
bylo ukončeno členství v Asociaci TOM. 
Mládež se nadále zúčastňuje akcí pořá-
daných oddílem turistiky a KČT.  

KČT Štěchovice se v roce 2004 stal po
reorganizaci a  zrušení oblasti Berounka 
součástí krajské organizace ve  Středo-
českém kraji.

V roce 2006 je ve sportovním areálu TJ 
Štěchovice postavena  nová budova re-
staurace. Součástí je i místnost pro oddíl 
turistiky a KČT.

Oddíl turistiky a  KČT stále pořádá ka-
ždoročně turistický pochod Údolím zla-
tonosné Kocáby, kde jdou pro účastníky 
připraveny pěší trasy 15, 25, 35 a 50 km. 
Na  trasách zajišťujeme kontroly.  V  roce 
2023 pořádáme již 42. ročník tohoto ob-

líbeného pochodu. Počet účastníků se 
postupně snižuje a  několik posledních 
let je jich okolo sta.

Také počet členů KČT se nadále poma-
lu snižuje a naopak se zvyšuje průměrný 

věk členů. V  současné době máme 13 
členů KČT.  Rádi mezi námi uvítáme nové 
členy.

Informace o  našich plánovaných ak-
cích najdete ve vývěsce naproti poště.

Protože je ve Štěchovicích mnoho nových 
obyvatel, dovoluji si  upozornit na 

NĚKTERÉ TURISTICKÉ ZAJÍMAVOSTI 
V NEJBLIŽŠÍM OKOLÍ:

C Povltavská stezka neboli naučná stezka Svatojánském proudy, jedna 
z nejkrásnějších tras v ČR mezi Štěchovicemi 
a Třebenicemi.

C Vodní elektrárna Slapy a Štěchovice
C Posázavská stezka mezi Kamenným Přívozem a Pikovicemi
C Naučná stezka Vystěhované Hradištko i s místem spojeným 

se Štěchovickým pokladem
C Vyhlídky na vodní nádrž Štěchovice Bednář, Máj, 

Mařenka a další
C Údolí Kocáby s tramskými osadami
C Mohyla Antonína Benjamina Svojsíka, zakladatele českého skautingu, 

nad osadou Maják
C Tři kříže, neboli údajný střed Českéko království, 

u Lahozské zátoky poblíž Slap
C Mariánská poutní kaple Nanebevzetí Panny Marie Na Rovínku 

nad vodní nádrží Slapy
C Geometrický střed Čech na kopci Ďábel u Petrova
C Kostel sv. Jana Nepomuckého v secesně neorománském stylu 

ve Štěchovicích včetně atypické křížové cesty
C Kostel s. Petra a Pavla ve Slapech, který byl zbudován dle návrhu Jana 

Blažeje Santiniho
C Sekanka na soutoku Vltavy a Sázavy s vyhlídkou Orlí hnízdo. 

Významné archeologické naleziště a naučná stezka. Úzce souvisí 
s Ostrovským klášterem na ostrově sv. Kiliána v Davli

C Národní přírodní památka Medník s výskytem jedné z českých orchidejí 
KANDÍK PSÍ ZUB a naučnou stezkou

PILÍK JOSEF

Erythronium dens-canis, 
KANDÍK PSÍ ZUB na Medníku



STRANA STRANA 8

CO (NE)VÍTE O SPOLKU
SOKOL MASEČÍNSOKOL MASEČÍN

Spolek vznikl dne 15. 3. 2007 registrací Ministerstva vnitra. Spolek se pova-
žuje za pokračovatele původní sportovní organizace s názvem TJ Masečín.
Sokol Masečín má svoje webové stránky www.sokolmasecin.cz, kde je mož-
né pročíst stanovy spolku. Dozvíte se, jaký je záměr a cíl naší organizace. 
Najdete tady také seznam akcí, které Sokol chystá, ale i akcí již realizova-
ných.

CO SOKOL MASEČÍN 
NABÍZÍ:

Sokol Masečín nabízí zázemí sportov-
ního areálu. Areál je celý důkladně oplo-
cený a  volně přístupný ze všech stran 
(dítě neuteče ven, prase divoké nepronikne 
dovnitř, psi nejsou uvnitř vítáni, psí ráj je 
mimo oplocení na malém psím cvičišti)

• Na  pozemku je dětské hřiště s  prvky 
pro malé i větší děti. Lavičky, pískoviš-
tě, šplhací hrad atd. Oáza pro kočárko-
vé rodiče (rodiče nejaktivnějších prcků 
ocení samostatné oplocení hřišťátka)

• Najdete tady dva antukové kurty 
s  osvětlením, na  kterých tuží síly náš 
nohejbalový tým. Kdokoli si zde může 

zahrát míčové hry podle libosti (po do-
hodě lze kropit, válcovat, zametat)

• Stojí tady stabilní stůl na  ping-pong. 
Vezměte si svou pálku, míček a jde se 
na hru (obíhačka, turnaj jako zamlada?)

• Pro větší děti tady máme menší bikro-
sovou dráhu (malá, ale šikovná - helmu 
s sebou, za úrazy se neručí)

• Novinkou je nedávno nainstalované 
workoutové hřiště, které prověří kon-
dici a  unaví výrostky (posílení zdarma 
s  překrásným výhledem, soutěž o  první 
pekáč buchet :-) co vy na to?)

• Zatím málo využívané fotbalové hřiště 
(kdo povede oddíl pánové, dámy?)

• Ohniště v  bezpečné vzdálenosti 
od objektu (již mnoho čarodějnic odle-
tělo z našeho ohně...)

• Zázemí klubovny, které je možné vyu-
žívat po dohodě také jako klub s pose-
zením a zastřešenou verandou. Probí-
hají zde turnaje v šipkách, ale můžete 
si uspořádat třeba oslavu narozenin. 
Klub poskytuje výborné zázemí při ob-
líbených akcích, jako je Drakiáda nebo 
oslava Dne dětí.

CO SOKOL MASEČÍN 
POTŘEBUJE:

Sokol Masečín a  většina jeho členů 
je s ním již od  jeho znovuzaložení. Díky 
výborné spolupráci s  úřadem městyse 
Štěchovice vybudovali dokonalý vol-
nočasový areál. Spolupráce s obcí a dal-
šími sdruženími, jako jsou Hasiči Mase-
čín a  také se štěchovickou mateřskou 
školou se podařilo zajistit to, že je areál 
využíván k  tradičním akcím. Například 
oslavy Dne dětí, drakiáda, pálení čaro-
dějnic…  Hasiči zde oslavili s velkou pa-
rádou své založení. Schází se zde nohej-
balisté. Jejich snažení vrcholí turnajem 
O  pečenou kachnu. Ve  volném čase se 
zde scházejí hlavně děti a teď se podrž-



STRANA STRANA 9

te, lezou po stromech. V zimě, když pře-
je počasí, se na masečínském hřišti také 
bruslí.

Sokol Masečín pořádá každoroční Po-
svícenskou zábavu s  bohatou tombo-
lou a živou hudbou.

V pozadí se skrývá velké úsilí a přípra-
vy. Na členských schůzích a schůzích vý-
boru se řeší organizace akcí, termíny bri-
gád a údržby areálu dlouho předem. Za
tím vším stojí hrstka dobrovolníků a po-
kud jste někdy zavítali na hřiště například 
při drakiádě, byli jste překvapeni, kolik je 
v okolí lidí, potenciálních Sokolů.

A  z  této úvahy vyvstává odpověď na
to, co náš Sokol vlastně potřebuje. Za-
kládající členové se posunuli v čase a je-
jich děti již na hřišťátko nechodí. Sokol by 
rád oslovil nové tváře, jak rodiče men-
ších dětí, tak aktivní nadšence všeho vě-
ku, aby se zamysleli, zda není právě to-
hle výzva něco pro sebe a  své okolí 
udělat. Víte, že pod spolkem Sokol Ma-
sečín je možné organizovat nepřeberné 
množství sportovních i  kulturních akcí? 
Jen tak namátkou:

• Jakoukoli sportovní nebo turistickou 
aktivitu

• Výlety s dětmi, výlety bez dětí, za kul-
turou či sportem

• Vycházky

• Akce jednorázové nebo pravidelné 
schůzky, kroužky sportovní či třeba 
přírodovědné

• Turistika, kolo, výlety, kultura
• Šachy, rybaření, včelaření

Nic není nemožné. Na případné sokol-
ské aktivity je možné žádat od obce Ště-
chovice příspěvek.

PŘIJĎTE SE 
PODÍVAT:

Pokud jsme Vás navnadili, přijďte se 
podívat na  hřiště do  Masečína. Pokud 
máte rádi klid, tak se vyhněte plánova-
ným akcím 😊

Pokud chcete limonádu a  párky, vý-
buchy veselí a hrátky, pohlídejte si třeba 
oslavy Dne dětí.

Jestli vás zajímá zákulisí a  přípravy, 
sledujte webové stránky www.sokolma-
secin.cz, kde bude zveřejněno datum 
členské schůze, kam můžete, zcela ne-
závazně, zavítat. Návštěva není podmí-
něna členstvím v naší organizaci, jen ta-
kovou hozenou návnadou. Co když jste 
právě VY ten, kdo má skvělé nápady 
a  elán?  MY mu je pomůžeme zreali-
zovat.

PŘIJĎTE NA AKCE, 
NA NÁVŠTĚVU, NA SCHŮZI.

Těšíme se za Sokol Masečín,

ZDENKA VAŠKOVÁ

S
P

O
R

T



Masopust je veselý a bujarý svátek plný jídla a ra-
dosti. I naší obcí prošel masopustní průvod.
V  deset hodin udělila starostka městyse maskám 
povolení ke vstupu do obce a průvod vyrazil smě-
rem k autobusovému nádraží. 

Do  kroku nám hrála hudba, tančilo se a  veselilo. 
Kecal vytrvale nabízel mládence v  každém stave-
ní, kde nám pootevřeli vrátka. Již tradičně jste nás 
v  mnoha domech pohostili a  jelikož nám počasí 
přálo, tančili jsme až do  odpoledních hodin, kdy 
přišla řada na medvěda. Medvěd odsouzen, popra-
ven, ale také v závěru vzkříšen.
Masopust je pořádán ve  spolupráci městyse Ště-
chovice spolku Vltavan Štěchovice, mateřské školy 
a hasičů ze Štěchovic.
Děkujeme všem organizátorům, účastníkům prů-
vodu, vytrvalým muzikantům Jardovi a Zdeňkovi, 
panu Řehořovi a  jeho úžasné a  dokonalé kapele 
a všem, kteří nás pohostili a finančně podpořili. 
Nesmíme zapomenout na řidiče, protože ti přinesli 
oběť nejvyšší. :-) 

MASOPUST

STRANA STRANA 10



STRANA STRANA 11



STRANA STRANA 12

CO SE DĚLO U NÁS V TŘEBENICÍCH CO SE DĚLO U NÁS V TŘEBENICÍCH 
V ROCE 2022?V ROCE 2022?

Nežije nás tu zas tak moc. Nastojato a bez dětí se vejdeme téměř do jedné 
malé hospody.
S  nápady, co vylepšovat, čím se bavit a  jak si zpestřovat život, ale nešet-
říme. Ani v loňském roce jsme nezaháleli, a to již tradičně zásluhou nejen 
aktivních členů spolku SKOT, ale i častým přispěním nečlenů SKOT - spolu-
občanů.  

S  pestrým, svépomocně postave-
ným vybavením dětského hřiště na
Močidlech jsme se již pochlubili v  mi-

nulém čísle tohoto časopisu (jen dodá-
me, že nad věží přibyla i  střecha).  Děti 
zde mají prolézačky, skluzavku, šplhání.  
Plastové šplhací body a žebřík nabízí dal-
ší herní možnosti. Samotná luxusní herní 
věž se střechou uchrání děti před slun-

cem a  dřevo před deštěm a  věž slouží 
jako herní domeček. Ve spodní části věže 
je pískoviště a  tabule na  kreslení. Herní 
věž je rozšířena o  houpací modul růz-
ných druhů houpaček. Vše je bezpečně 
ukotveno.

Péče o výzdobu a úklid naší kaplič-
ky a  jejího okolí, instalování vánoční-

ho stromku, příprava každoroční mše 
sloužené panem farářem Debkem, péče 
o osadní pomník a pomník na Bílé skále 
a  další drobné akce jsou samozřejmou 
starostí osadníků a spoluobčanů.

Velikonoční čas si nese pravidelné 
obcházení mnoha domácností s pomláz-
kou.

Tradiční pálení čarodějnic jsme 
v  dubnu udělali hned ve  dvojím prove-
dení. Jednou pro děti na osadním hřišti 
s  dětským ohněm a  opékáním buřtíků 
a  podruhé na  louce u  pomníčku SKOT, 
kde hořela pořádná „dospělá“ hranice. 
Zakončení se spolkovou kapelou se zpě-
vem bylo samozřejmostí. 



STRANA STRANA 13

Dětský den. Když jde o  zábavu a  vy-
žití děti, tak se zvlášť snažíme. Na  červ-
novém, dětském dnu bylo na tvářích cca 
35 zúčastněných dětí všech věkových 
kategorií i  tvářích jejich rodičů znát, že 
se dařilo. Malování na  obličej, skákací 
hrad, ukázka techniky z  výbavy policie, 
lukostřelba, vědomostní a  další soutěže 
na  lesním okruhu děti nepochybně ba-
vily a  dekorování všech 35 vítězů bylo 
šťastným završením. 

S  ohledem na  trampské tradice, se 
kterými jsou Třebenice nepochybně spo-
jeny, bylo pro nás významnou kulturně 
společenskou událostí 100 let výročí za-
ložení hospody U  Taterů. O  tom svědčí 
i  rozebrání 100 ks prvního a posledního 
vydání večerníku „Taterník“, který jsme 
k této příležitosti připravili a mnoho dal-
ších darů. Červnové oslavy byly přimě-
řené jubileu. V  hospodě nebylo volné 
místo k sezení a snad i ke stání. Desítky 
hovorů, pokřiků, zpěv a  muzika z  pro-
dukce spolkové kapely.

Význam jubilea a hospody vůbec pro 
místní dění byl podpořen i  předchozím 
slavnostním přejmenováním kopce 
Nad sv. Jánem na „TATERŮv vrch“. Vrch 
se stal oblíbeným poutním místem pro 
domácí i přespolní, jak o tom svědčí stále 
poutníky osušovaná lavička a  mnoho 
desítek zápisů v návštěvní knize.

Pravidelné sportovní akce, ať už 
volejbal, či nohejbal zde v  naší obci, 
na  osadním hřišti, nebo na  ostatních 
osadách jsou dlouholetou tradicí.

A  zase děti – tentokrát každoroč-
ní srpnová dětská olympiáda. Děti 
soutěžily o  olympijské pocty v  duchu 
třebenických olympijských ideálů – bavit 
se, hrát si a sportovat. Skok, běh, střelba, …
Na  stupních vítězů bylo nabito. Tradici 
této olympiády držíme již více jak 30 let.

Setkání dětí s  Mikulášem, andělem 
a  čertem na  dětském hřišti a  rozdávání 
dárků i s občerstvením. 

V  adventní době, v  době radostné-
ho očekávání na Spasitele, jsme posta-
vili stáj se sv. rodinou ze sena, jak můžete 
vidět na našich fotogra� ích.

Vánoční setkání nabídlo tento rok 
muzikál. V  muzikálu o  narození Ježíše 
hrálo a zpívalo 17 herců. Dekorace, kuli-
sy a dobové kostýmky, to vše umocnilo 
sváteční atmosféru, kterou nám pomoh-

lo vytvořit přes 60 diváků – sousedů. Ne-
scházelo občerstvení.

A  znovu děti – tentokrát vánoční 
setkání u  hospody U  Taterů. Pavel Ta-
ter - šerif osady SKOT - rozsvítil pro děti 
velký stromeček, pod kterým nechyběly 
dárečky pro holky a  kluky a  aby nebyli 
smutní ani maminky a tatínkové, dostali 
kousek uzeného, čaj a vánoční „svařák“. 

Závěr roku oslavujeme každoročním 
předsilvestrovským pochodem. Letos 
kam jinam než na  Taterův vrch - a  jak 
jinak než prosincovým opékáním buřtů 
pro asi pět desítek zúčastněných občanů 
a občánků doprovázených desítkou čtyř-
nohých kamarádů.

DĚKUJEME VŠEM 
A DĚKUJEME TAKÉ SOBĚ. 

Poděkování určitě patří i obci za poro-
zumění a � nanční podporu. 

Děkujeme všem sponzorům.

Věříme, že se nám bude dále dařit ale-
spoň stejně i v roce 2023.

Přejeme všem mnoho úspěchů a klidu 
v novém roce.

EVA a KAREL KULHÁNKOVI, 
PAVEL TATER

www.osadaskot.cz



STRANA STRANA 14

Vltavan ve svém jubilejním roceVltavan ve svém jubilejním roce
Jako vždy vstupuje Vltavan do roku 2023 s bohatou činností. Samozřejmá 
je účast delegací na  valných hromadách všech čtyř vltavanských spolků 
i všech spřátelených spolků. 

Valná hromada Vltavana Štěchovice proběhne dne 25. 3. 2023 v klubovně.
Konečně po  covidových omezeních 

mohou spolky pořádat své Vltavanské 
plesy, a  tak se můžeme pobavit na  tra-
dičních plesech, 4.2.2023 ve  Štěchovi-
cích, dále v Praze, Davli a v Purkarci. Náš 
spolek se také aktivně podílí na pořádání 
Masopustu spolu s městysem, dobrovol-
nými hasiči a školkou. Nebudeme chybět 
ani na zahájení plavební sezóny a na pi-
etní vzpomínce na  umučené vězně 
v  koncentračním táboře Hradištko, jako 
vždy 8. května u  památníku. Účastníme 
se také Dnů s voraři, pořádaných v Mu-
zeu Jílové a  v  Purkarci. V  červnu 2023 
se naše spolky sejdou v Davli na oslavě 

zápisu vorařství do Reprezentačního se-
znamu UNESCO.

Rok 2023 je pro Vltavan Štěchovice 
jubilejním rokem. Dne 10 .6. 2023 uspo-
řádá náš spolek oslavy 125. výročí svého 

založení. Proto musíme hlavní úsilí věno-
vat zajištění důstojných oslav této udá-
losti. Všechny spolky se k nám sjedou už 
dopoledne. Hlavní akcí bude ve  14:00 
hod. slavnostní průvod Štěchovicemi 
a  Brunšovem s  prapory, hudbami a  po-
ložením kytic k  pomníkům. Následovat 
bude od  15:00 hod. Vltavanská veselice 
na zahradě u klubovny, která se protáh-
ne do  večerních hodin. Veřejnost je sa-
mozřejmě zvaná. Bližší podrobnosti bu-
dou zveřejněny později. Přijďte s  námi 
oslavit tuto dlouholetou plaveckou tra-
dici, vždyť Štěchovice byly již před pěti 
lety mezinárodně uznány za  starou vo-
rařskou obec s udělením dekretu a pra-
poru. Srdečně vás zveme na naše oslavy.

 T. JELÍNKOVÁ
 kronikářka Vltavana Štěchovice

ZPRÁVY Z VLTAVANU: 
Voraři v UNESCOVoraři v UNESCO

Dne 1. 12. 2022 bylo vorařství zapsáno na seznam UNESCO.
Cestu k  zápisu do  seznamu UNESCO nastoupily vltavanské spolky v  roce 
2015, kdy začaly shromažďovat mnoho dokladů a památek. Dne 1.2.2016 
byl Vltavan Štěchovice zapsán do Krajského seznamu nemateriálních stat-
ků tradiční lidové kultury ČR. Dne 21.12.2017 byly naše vltavanské spolky 
společně zapsány pod statkem Tradice vorařství na řece Vltavě do Seznamu 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury ČR. Dne 17.1.2021 podepsal 
ministr kultury ČR dokumentaci pro nominaci vorařství na Reprezentativní 
seznam UNESCO a o dva měsíce později byla společná žádost České repub-
liky, Lotyšska, Německa, Polska, Rakouska a Španělska podána na UNESCO.

A  nyní se několikaleté úsilí Vltavanů 
dočkalo naplnění. Mezivládní výbor 
pro ochranu nemateriálního kulturního 
dědictví lidstva schválil na  svém zase-
dání v  Maroku zapsání tradice vorařství 
na seznam UNESCO pod názvem Timber 
rafting. Jedná se o tradiční znalosti a do-
vednosti se stavbou vorů, jejich plav-
bou a kulturou s touto tradicí spojenou. 
U  nás se na  udržování tradice podílejí 
především spolky Vltavan Praha, Vlta-
van Davle, Vltavan Štěchovice a Vltavan 
Purkarec, sdružené pod záštitou Vltava-
na Čechy. Zápis do seznamu UNESCO je 
velikým úspěchem, ale tím vše nekončí. 
Vltavanské spolky budou muset pravi-
delně dokládat, že vorařské tradice stá-
le udržují, aby nebyl tento statek ze se-
znamu v budoucnu vyškrtnut. I proto si 
vychovávají své následovníky. Proto se 
přičinili o zapsání vorařství do Seznamu 

o� ciálně uznávaných profesních kvali� -
kací v ČR. Spolupracují s odbornými ško-
lami, kde pod jejich vedením někteří žáci, 
které tato profese osloví, se naučí posta-
vit vor tradičním způsobem a po složení 
písemných a praktických zkoušek obdrží 

Osvědčení o  profesní kvali� kaci Vorař-
-stavitel vorů.

Více zde :https://vltavanstechovice.
webnode.cz/news/vorari-v-unesco/ 



STRANA STRANA 15

PORTUS 
PRAHA

STOP ÚSTAVŮM! 
Dejte nám šanci 

BYDLET 
SAMOSTATNĚ
Bojujeme za život lidí 

s mentálním handicapem.

Dejte lidem s mentálním 
znevýhodněním šanci 

zůstat ve svých bytech. 

PŘISPĚJTE
a pomáhejte s námi na 

https://https://
www.donio.cz/pribeh/8293www.donio.cz/pribeh/8293

PORTUS PRAHA
poskytuje moderní 

sociální služby 
lidem 

s mentálním postižením.
• Od roku 1999 pořádáme 

celostátní sbírkovou 
a osvětovou kampaň 
AKCE CIHLA.

• Nakládáme delikatesy 
v integračním sociálním 
podniku DOBROTY 
S PŘÍBĚHEM.

Maso v ledu je skupina dobrovolných otužilců převážně z Masečína, která 
byla založena ráno, 7. listopadu 2021. To se dva zakládající členové ponořili 
do zahradního jezírka. 

Otužování nabírá na popularitě hlavně 
díky svým zdravotním bene� tům, jako je 
podpora imunitního systému a srdeční 
činnosti. Nejdůležitější je ale naučit se 
překonat sám sebe. 

Toto všechno přilákalo další nadšen-
ce a po více jak roce je nás celkem 13. 
Během loňského roku se naši členové 
zúčastnili celkem 42 ponorů, a to ne-
jen v Masečíně, či Štěchovicích, ale i v 
horských tocích. Jednotlivé ponory si 
měříme, zaznamenáváme a vedeme si 
o tom deník na našich webových strán-

kách www.masovledu.cz. Mezi námi jsou 
i tací, kteří by před časem nesmočili ve 
studené vodě ani palec, ale poté, co za-
žili euforii po vylezení z ledové vody už 
s tím nemůžou přestat. Takže až uvidíte 
v zimě, ve Štěchovicích pod mostem 
skupinu v plavkách, pravděpodobně to 
budeme my. Pokud vás otužování také 
láká a chcete zkusit překonat své limity, 
přijďte se ponořit také! Společné otužo-
vání probíhá většinou v pondělí po 19:00 
hodině pod Štěchovickým mostem na 
pravém břehu Vltavy.

Znáte Znáte MASO V LEDU?MASO V LEDU?



Evropská unie na základní škole
Nejen české předsednictví Rady EU, ale i plánované zvy-
šování povědomí žáků o EU a ukázka možností jí nabíze-
ných nás zavedla k projektům Evropského domu v Praze. 
Evropský dům je spojnicí mezi evropskými institucemi 
a občany. Je zde sídlo Zastoupení Evropské komise a  In-
formační kancelář Evropského parlamentu v ČR. Probíhá 
zde spousta výstav, filmových projekcí, ale také zajímavě 
vedených programů pro žáky. A právě této nabídky jsme 
využili i my.

Referát o EU
Žáky 6. a  7. ročníku navštívila přímo 

ve  škole lektorka s  interaktivním pro-
gramem „Referát o  EU“.  Žákům hravou 
formou představila základní informace, 
význam a výhody této instituce. Paní lek-
torka zapojila žáky do úvodního povídá-
ní, soutěžních kvízů, společně jsme viděli 
krátký dokument, a nakonec žáci vytvo-
řili souhrnné plakátky. Překvapilo mě, co 
vše si z programu zapamatovali a jak ak-
tivně se do zadaných úkolů pustili. 

Návštěva
 Evropského domu

V rámci občanské výchovy a zeměpisu 

jsme s žáky 9. ročníku navštívili program 
„Studentem v  EU“ přímo v  Evropském 
domě. Během přednášky si žáci shrnuli 
a  rozšířili své vědomosti o  EU a  dozvě-
děli se zajímavé informace o  možnos-
tech studia v  zahraničí díky programu 
Erasmus. Pomocí aplikace v  mobilním 
telefonu pak mohli klást otázky, které je 
zajímaly nebo třeba hlasovat o zavedení 
eura u nás.

Díky vstřícnosti zástupců Evropského 
domu jsme do  školy získali mnoho vý-
ukových materiálů, plakátů a  podkladů 
k projektům, které se nám už často ve vý-
uce osvědčily. Musím zde zmínit i  další 
velkou výhodu, jak materiály, tak i  oba 
výukové bloky byly zcela zdarma, a to je 
pro školu vždy velký bonus.

Žákovská 
ekologická konference 

na MŠMT
Na  podzim se jedenáct žáků 8. třídy 

zúčastnilo 15. žákovské ekologické kon-
ference, kterou pravidelně organizuje 
Klub Ekologické výchovy. Konference 
byla vyvrcholením školních projekto-
vých dnů v rámci šablon, které proběhly 

v  minulém školním roce. Dva nejúspěš-
nější týmy pak byly pozvány na  MŠMT, 
aby s  výsledky svého bádání seznámily 
účastníky konference. Naši žáci v konku-
renci často žáků z vyšších ročníků a stře-
doškoláků obstáli na  výbornou. Velkou 
počáteční trému potlačili skvělou svači-
nou, která byla pro účastníky připravena 
a pak už se statečně postavili před pub-
likum a povídali. A publikum je poslou-
chalo, neboť bylo schopné odpovědět 
na otázky, které si naši řečníci připravili. 
A  jak už to tak bývá, skutečným zlatým 
hřebem byla občerstvovací zastávka 
v  jednom nejmenovaném fast food ře-
tězci.

Mgr. LENKA CABALOVÁ

STRANA 

Evropská unie na základní škole
STRANA 16



VÁNOČNÍ TRHY 
v základní škole

– VAKUUM – VAKUUM 20222022
Tak jsme se konečně dočkali. Po dvou-

leté pauze, která byla způsobena koro-
navirovou pandemií, proběhly ve stře-
du 7. 12. 2022 v prostorách naší školy 
vánoční trhy, které byly otevřeny pro 

rodiče žáků i širo-
kou veřejnost z blízkého okolí.

Žáci školy se na tuto akci velmi těšili a za pomoci 
třídních i netřídních učitelek a učitelů a především ma-
minek, babiček i tatínků přichystali rozmanité výrobky 
s vánoční tematikou.

Děkujeme všem, kteří si v  předvánočním shonu 
udělali čas a přišli podpořit své ratolesti nemalými � -
nančními částkami. Věříme, že jsme všem zpříjemnili 
adventní čas a že se vánoční trhy ve škole opět zařadí 
mezi každoroční oblíbené předvánoční akce.

NÁVŠTĚVANÁVŠTĚVA 
DIVADLADIVADLA

Po dlouhé covidové pau-
ze jsme se opět vypravili se 
staršími žáky do divadla. 

Tentokrát se akce zúčastnili zá-
jemci z  řad deváťáků a doplnili je
i někteří osmáci. V  polovině ledna
jsme navštívili večerní představe-
ní ve smíchovském Švandově diva-
dle – jednalo se o oceňovanou in-
scenaci Hamleta, která je ve zdejším re-
pertoáru již desátou sezónu. Z ná-
sledných reakcí žáků vyplynulo,
že nikdo své účasti nelitoval, naopak
mnozí byli nadšení. Samo za sebe ho-
voří hodnocení představení od 
jednoho osmáka: „Takhle si před-
stavuji pořádné divadlo!“                                     

K. BUDILOVÁ

STRANA STRANA 17



27. 1. si celý svět připomíná Mezinárodní den památky obětí holocaustu, 
vyhlášený na 42. zasedání VS OSN 1. 11. 2005. Tento den je jakýmsi memen-
tem utrpení přibližně šesti milionů Židů, 220 000 Romů, 15 000 homosexu-
álů a milionů dalších nevinných obětí během 2. světové války.

V naší škole si tento den připomíná-
me již tradičně pietní akcí. Vybraní žáci,
 e spolu s vedením školy a paní starost-
kou sešli v jedenáct hodin před hlavním 
vchodem školy u pamětní desky Jindřiš-
ky a Evy Weigertové. 

  Byly přečteny ukázky z několika knih 
– vzpomínek obětí i přeživších holocaus-
tu. Zazněly ukázky z deníku Petra Gin-
ze, Anny Frankové, vzpomínky Zdenky 
Fantlové, malířky Helgy Hoškové, Pavla 
Taussiga a Richarda Glazara. Právě on 
byl jedním ze strůjců vzpoury v koncen-
tračním táboře Treblinka.

Z tábora utekl a snažil se předat zprá-
vu o nelidském zacházení a vraždění. 

Jeho kniha, napsaná bezprostředně po 
válce, je významným svědectvím i pro 
štěchovické občany. Popisuje totiž přes-
ně, co se se štěchovickými Židy dělo bě-
hem prvních let války.

Richardovi rodiče v naději, že ho tím
uchrání od transportu, poslali začátkem
války pracovat do Třebenic jako zeměděl-
ského dělníka. On přežil a mohl podat
svědectví. Pietní akce byla ukončena po 
přečtení jmen štěchovických obětí a za-
pálením svíčky za každého zmizelého. 

Doprovodnou akcí je instalace menší 
výstavy NPM o Přemyslu Pitterovi – za-
chránci židovských a německých dětí.

Ta byla instalována před školou i pro 
veřejnost a skončila 10. února tohoto 
roku.

Mezinárodní den památky obětí holocaustu
STRANA 

Mezinárodní den památky obětí holocaustuMezinárodní den památky obětí holocaustuMezinárodní den památky obětí holocaustuMezinárodní den památky obětí holocaustu
STRANA 18



STRANA STRANA 19

ŠKOLNÍ PĚVECKÁ SOUTĚŽŠKOLNÍ PĚVECKÁ SOUTĚŽ
V úterý 31. ledna, po předávání vysvědčení za první pololetí, se v naší škole 
konal první celoškolní ročník pěvecké soutěže Teď zpívám já.

  
Zájem o účast předčil naše očekává-
ní. O soutěži se mluvilo, dě�  napjatě 
čekaly na každou novou informaci a 
projevovaly ohromnou snahu se na 
soutěži podílet. Přihlášení soutěžící 
se na své vystoupení připravovali již 
od podzimu pod vedením paní Horni-
akové. Ta stojí za celou soutěží a její 
organizací, za což jí velice děkujeme! 
Od začátku do konce vložila do soutě-

že obrovské množství úsilí a energie.
Z přihlášených žáků postoupilo do 
užšího výběru třicet. Ti vystoupili v 
jedné ze tří soutěžních kategorií před 
šes� člennou porotou. A nejen to. Na 
vystoupení se přišla podívat celá ško-
la a velká návštěvnost byla i ze strany 
veřejnos�  – často šlo o rodinné pod-
porovatele účastníků přehlídky. 
Vyzdobená tělocvična základní školy 

se rozezněla krásnými melodiemi pís-
ní, které si žáci vybrali. Mohli jsme zde 
slyšet české lidové písně, ale i sklad-
by zahraničních autorů. Nálada byla 
velkolepá, nadšení stoupalo i během 
samotných vystoupení - soutěžícím se 
od publika dostalo bouřlivé podpory. 
Doufáme, že se nám i v příš� m roce 
podaří tuto soutěž uspořádat stejně 
úspěšně.

SAMET NA ŠKOLESAMET NA ŠKOLE
  Na naší škole jsme si v polovině mě-
síce listopadu připomněli v rám-
ci projektu Samet na školách, které 
události se vztahují k datu 17. lis-
topad. Akce se zúčastnili žáci os-
mého a devátého ročníku. 

V pěti hodinách jsme se prostřed-
nictvím dokumentů (ke kterým jsme 
následně ve skupinách zpracovávali 
pracovní listy) seznámili s okolnost-
mi okupace 1939 i 1968, normali-
zace, Charty 77 atd. Nejvíce jsme se 
však zabývali událostmi roku 1989, 
který vyvrcholil Sametovou revolucí 
a volbou nového prezidenta. Sezná-
mili jsme se s osobnostmi, jako byli 
např. Jan Opletal, Jan Palach, Václav 
Havel, ale i s reprezentanty totalitní-
ho režimu. O podrobnostech jsme se 
bavili s učiteli. Program nám pomohl 
leccos pochopit, uvědomili jsme si, 
jaké to asi bylo žít a třeba studovat 
v době do roku 1989. Jak by to asi 
vypadalo dnes, nebýt všech těch 
statečných lidí, kteří se dokázali re-
žimu postavit. Nedokážeme si to 
ani představit. A došlo nám, že ať je 
dnešní doba jakákoliv, je lepší než ta, 
ve které vyrůstali naši rodiče. Proto 
je potřeba si 17. listopad občas při-
pomenout.

ZUZANA KOUSALOVÁ, 
žákyně 9. třídy



STRANA STRANA 20

PROJEKT PODNEBNÉ PÁSY 5.A
S žáky jsme měli za úkol se naučit něco o podnebných pásech a měli se se-
známit blíže o tamním podnebí, fauně a flóře. Pojali jsme to projektovou 
formou, aby si žáci zahráli na  badatele a  důležité informace si vyhledali 
sami v poskytovaných zdrojích. 

Rozdělili se do 5 skupin a vylosovali si 
téma. Tropický pás, subtropický pás, mír-
ný pás, polární a subpolární pás a moře 
a  oceány. Dostali mapu planety země, 
kde měli vyznačit polohu podnebného 
pásu. Vyhledat 10 států, které do něj pa-
tří. Najít informace o fauně a � óře, která 
se tam vyskytuje. Jako poslední informa-
ci měli uvést pokrm z  místních surovin, 
které se v daném pásu pěstují.

K dispozici měli první hodinu učebni-
ce, atlasy a  velké archy papíru, na  které 
měli gra� cky zpracovat nadpisy a  za-
nést všechny informace. Druhou hodinu 
měli k dispozici tablety, kde mohli pátrat 
po doplňujících informacích nebo si na-
jít fotogra� e zvířat a rostlin a podle nich 
kreslit. Třetí hodinu jsme věnovali do-
končení výkresů a k dotvoření. Ve čtvrté 
hodině všechny skupiny dostaly dosta-
tečný prostor pro prezentaci svého pod-
nebného pásu a informací, co získali.

V pátečním kruhu jsme rozebírali, co se 
nám podařilo a co nás potěšilo v daném 
týdnu a bylo vidět, že nejen mně, ale i žá-
kům se projekt líbil a užili si ho tak, jako 

já. Plakáty nám budou viset ve třídě, kde 
nám budou připomínat tento vydařený 
projekt a  žáci se těší, jaké téma bude 
příště.

učitel: Mgr. ALICE KUČÍRKOVÁ
asistentka pedagoga: 

Bc. LUCIE HORNIAKOVÁ



 
 

Pavel Bechyně - Masečín 40, 252 07 Štěchovice, tel: 777 55 11 75 
www.cendatour.cz e-mail: cendatour@seznam.cz 

Bankovní spojení: 670100-2214844224/6210 

 

 

pořádá zájezd na 
 Mölltaler Gletscher – ledovec Rakousko 

 

Termín: sobota 18. 3. 2023 

 
 

Vzhledem k aktuálním podmínkám na našich horách pořádám pro milovníky lyžování zájezd                     
na korutanský ledovec Mölltal, kde jsou kvalitní sněhové podmínky téměř po celý rok                                    

i pro freeridové lyžování. 
Můžete se těšit na sjezdovky o rozloze 210 hektarů. 

Přímo do střediska v nadmořské výšce až 2 716 m vás vyveze charakteristická pozemní lanovka 
Standseilbahn, kde s můžete mimo jiné kochat panoramatickými výhledy. Je zde i skvělá gastronomie    

za velmi dobré ceny. 
 

  Středisko nabízí samozřejmě možnost zakoupit předem skipas, a to od 33 EUR na den – viz 
https://www.moelltaler-gletscher.at/cs/ceniky/zima/moelltaler-gletscher. 

 

Cena zájezdu: 

 1 600 Kč při přihlášení do 26. 2. 2023 
1 950 Kč při pozdějším přihlášení 

Cenu zájezdu je nutné uhradit do 3 dnů od přihlášení, aby Vaše místo bylo rezervované.  
 

Kontakt: Čenda  -   Přemek 
Tel./WApp: 777 55 11 75; 777 55 11 76; 602 303 956 

 
V případě nejasností volejte nebo pište, všechny vaše dotazy rádi zodpovíme. Plán trasy a nástupu upřesníme dle 

možností. Předpoklad trasy – Štěchovice a okolní obce, Zbraslav a dále směr Písek nebo Tábor (dle domluvy). 
 

Zájezd se koná při minimálním počtu 30 účastníků. 
Storno poplatky: do 7 dnů před odjezdem včetně dne odjezdu 100 %; 8-14 dnů před odjezdem 50 %; víc jak 14 
dnů před odjezdem 0 %. Zákazník vždy může za sebe navrhnout náhradníka; nebo pokud náhradního zákazníka 

zajistí ČendaTOUR, vrací se 100 % ceny zájezdu. 

Vr
ac

ím
e 

pe
ně

zů
m

 
ho

dn
ot

u
O

ch
ra

ň
te

 s
vé

 ú
sp

o
ry

 n
ák

u
p

e
m

 
fy

zi
ck

é
h

o
 z

la
ta

 a
 s

tř
íb

ra

K
o

n
ta

k
t 

p
ro

 b
li

žš
í i

n
fo

rm
a

c
e

: 
V

ác
la

v 
Ř

ím
o

vs
k

ý,
 t

e
l.:

 7
7

7 
9

18
 5

4
4

e
-m

ai
l: 

va
cl

av
.ri

m
o

vs
k

y@
g

o
ld

e
n

g
at

e
.c

z
w

w
w

.v
ac

la
vr

im
o

vs
k

y.
cz

K
o

n
ta

k
t 

p
ro

 b
li

žš
í i

n
fo

rm
a

c
e

: 

 
Cestovní agentura 

Pavel Bechyně - Masečín 40, 252 07 Štěchovice, tel: 777 55 11 75 
www.cendatour.cz e-mail: cendatour@seznam.cz 

Facebook: Čenda Bechyně 
Bankovní spojení: 670100-2214844224/6210 

 
 

 
 

Víte, co je nového u ČendaTOUR? 
 

 
 

Máme již hotový návrh výletů na rok 2023 
Zde je ukázka 

 
 

18. 3. Alpy – ledovec - lyžařský zájezd 

01. 4. Drážďany - výstava orchidejí 

07. 5. Přibyslav - Martinice - Želiv  

17. 6. Zámek Stekník -  Most - Ledvice 

28. 9. – 1. 10. Sprévský les - cyklo-vodácký zájezd  

7. 10. Hrad Loket - Jáchymov 

3. 12. Advent u sousedů - nejkrásnější vánoční trhy  
 

 
Zájezd se koná při minimálním počtu 30 účastníků. 

Kontakt: Čenda 
Tel./WApp:   777 55 11 76;   777 55 11 75 

 



Vydává Úřad městyse Štěchovice / registrační číslo MK ČR E18112 / REDAKČNÍ RADA: Bc. Olga Hlaváčková, RNDr. Jiří Malý, Miloš Čapek, Zdenka Vašková, Anita Bři-
cháčková / Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí / Otištěné názory čtenářů se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce / Za obsahovou a věcnou správ-
nost příspěvků odpovídají jejich autoři / Za obsah inzerátu odpovídá inzerent / Adresa redakce a inzerce: Úřad městyse Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice, 
e-mail: stechovickeproudy@seznam.cz / Uzávěrka příspěvků a inzerce je vždy do 20. dne v lichém měsíci roku / Texty procházejí korekturou / 

Grafická úprava: PAPAVER / Tisk: TISKAP, a. s. 

POWERYOGA            
MFC Štěchovice

každé úterý
od 19:00 do 20:00
CENA JEDNÉ HODINY 

100 Kč
POWERYOGA 

je cvičení pozic,
které se plynule prolínají. 
Je to dynamické a silové     

Bližší informace na tel.:
602 463 181

BODYSTYLING           BODYSTYLING           
MFC Štěchovice každé úterý

od 18:00 
do 19:00

cena jedné hodiny 
100 Kč

BODYSTYLING 
je aerobní cvičení 

zaměřené na posilování 
problémových částí těla.

Bližší informace na tel.:  
602 463 181

PEDIKÚRA 
JANAJANA

  přístrojová (suchá) pedikúrapřístrojová (suchá) pedikúra
  Rovnátka na zarostlé nehtyRovnátka na zarostlé nehty
  relaxační masáže chodidelrelaxační masáže chodidel

Tel.: 723 123 553
https://www.janapedikurazbraslav.cz

Adresa:
POLIKLINIKA ZBRASLAV,

Žitavského 497
Provozovna se nachází v přízemní 

zadní části polikliniky, 
VHODNÉ I PRO OSOBY 

SE SNÍŽENOU POHYBLIVOSTÍ!!!

PRODEJ   PRODEJ   
SLEPIČEKSLEPIČEK

ČERVENÝ HRÁDEK  
prodává slepičky  typu 

Tetra hnědá, Dominant –  všechny barvy, 
Green Shell – Araukana
a Dark Shell – Maranska

cena od 249 Kč / kscena od 249 Kč / ks
PRODEJ: 

7. 4. a  8. 6. 20237. 4. a  8. 6. 2023
ŠTĚCHOVICE – u  požární zbrojnice – od 13:50 hodin  

VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, 

DOPORUČUJEME OBJEDNÁVAT!
Info : Po - Pá 9:00 – 16:00 hodin, 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz 


